[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 33 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от    25 октября   2011 г.  №  272

р.п. Пышма
О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории
Пышминского городского округа, утвержденное Решением Думы Пышминского городского округа от 28.04.2006г. №109

      Рассмотрев проект изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа, утвержденное Решением Думы Пышминского городского округа от 28.04.2006г. №109, представленный администрацией Пышминского городского округа, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Пышминского городского округа

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа, утвержденное Решением Думы Пышминского городского округа от 28.04.2006г. №109 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Пышминского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»;
1.2. пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальный земельный контроль – деятельность органа, уполномоченного на организацию и проведение обследований земель, а также на организацию и проведение проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами при использовании ими земель на территории Пышминского городского округа требований, установленных  земельным законодательством Российской Федерации, Свердловской области, нормативными правовыми актами Пышминского городского округа (далее – земельное законодательство).»;
1.3. в пункте 1.5. заменить слова «территориальным отделом Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Свердловской области» на слова «Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  картографии по Свердловской области»;
1.4. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Планы проведения проверок при необходимости согласуются с органом государственного земельного контроля.

Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) поступление в администрацию Пышминского городского округа обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, других органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушения земельного законодательства;
2) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
Полномочия инспекторов муниципального земельного контроля определяются настоящим Положением. Плановые проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся не чаще чем один раз в три года. В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в жилищной сфере, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года. Перечень таких видов деятельности и периодичность их плановых проверок устанавливаются Правительством Российской Федерации.

Плановые проверки физических лиц проводятся не чаще чем два раза в год.»;
1.5. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.Плановые проверки муниципального земельного контроля муниципальные инспекторы осуществляют в соответствии с планом проведения проверок, на основании распоряжений администрации Пышминского городского округа. В ежегодных планах проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц, фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам;

2) места нахождения юридических лиц или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;
2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

Формы документов, регламентирующих осуществление земельного контроля, утверждаются постановлением администрации Пышминского городского округа.»;
1.6. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2.Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается проверяемому лицу.»;
1.7. в пункте 4.3. заменить слова «территориальный отдел Управления кадастра объектов недвижимости по Свердловской области» на слова «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  картографии по Свердловской области»;

1.8. в пункте 4.4. заменить слова «территориальный отдел Управления кадастра объектов недвижимости по Свердловской области» на слова «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  картографии по Свердловской области»;
2. Пункт 1.3. Решения Думы Пышминского городского округа от 30.08.2007г. № 250 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа, утвержденное Решением Думы Пышминского городского округа от 28.04.2006г. №109» считать утратившим силу.

3. Настоящее  Решение опубликовать в газете «Пышминские вести».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

     _______________  В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

     _______________  И.А.Чернышев

_1380697614.bin